健生食輸発0106第１号

令 和 ８ 年 １ 月 ６ 日

 各検疫所長 殿

健康・生活衛生局食品監視安全課

輸入食品安全対策室長

（ 公 印 省 略 ）

放射線照射に係る輸入時検査の強化について（一部改正）

標記については、平成25年９月18日付け食安輸発0918第２号（最終改正：令和

７年11月21日付け健生食輸発1121第１号）により通知しているところです。

 今般、モニタリング検査において、下記の製造者及び製造所により製造され

たベトナム産冷凍食品ボイルシャコに放射線照射が行われていることを検知し

たことから、同通知の別表を別紙のとおり改正しますので、御了知の上、関係営

業者への周知方よろしくお願いします。

記

輸出国 製造者等

ベトナム GO-FOOD CO.,LTD

別紙

（別表）

輸出国 製造者等

インドネシア PT.INDUSTRI JAMU BOROBUDUR

タイ THAI NIKKEY FOODS CO., LTD.

中国

FUJI ISLAND (XIAMEN) FOOD PROCESSING CO., LTD.

FUJIAN MINZHONG FOOD CORPORATION LIMITED.

FUZHOU SHANHUI FOODS CO.,LTD.

JINGNING SHE NATIONALITY COUNTY ZHONGXIN INDUSTRIAL CO., LTD.

JINING HUAWEI INTERNATIONAL TRADE CO.,LTD.

LINYI DESHENGYUAN FOODSTUFFS CO.,LTD.

LONGKOU LONGTAI AQUATIC PRODUCTS CO., LTD.

MARUSHO (XIAMEN) FOODS CO., LTD.

QINGDAO ITO FOOD CO., LTD.

RUSHAN HAIYU AQUATIC FOODSTUFF CO.,LTD

RUSHAN MINHAI AQUATIC PRODUCTS CO., LTD.

RUSHAN XUZHISHENG SPECIAL CERAMIC CO.,LTD.

SHANDONG PANGDA CONDIMENT & FOOD CO.,LTD.

SHANDONG PANGDA FOOD CO.,LTD.

YANTAI YONGHEZHIYUAN FOODSTUFF CO.,LTD.

ZHENGHE COUNTY MIDDLE & SOUTH DEWATER PLANT.

香港 SANSHAN TRADING CO., LTD.

パキスタン SHAN FOODS(PVT)LTD.

バングラデシュ SQUARE FOOD & BEVERAGE LTD.

ブラジル LEAO JUNIOR S.A.

米国 LAXON CORPORATION

ベトナム
GO-FOOD CO.,LTD

VINH PHAT FOOD JOINT STOCK COMPANY